
 

Delibera della Giunta Regionale n. 151 del 28/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 5 Foreste, caccia e pesca

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ADEGUAMENTO DEI RESIDUI SUI CAPITOLI 1248, 1250 E 1256 DELLA UPB 1.74.175

DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 CON

CONTESTUALE PRELEVAMENTO DAL FONDO RISERVA DI CASSA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

Il Presidente Caldoro e l’Assessore Giancane 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO     

a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2012 con L.R. n.2 del 27/01/2012; 

b) che la Giunta Regionale con deliberazione n.24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio  
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

c) che nel bilancio di previsione per l’anno 2011,approvato con Legge Regionale n° 5 del 
15/03/2011   e nel relativo documento  gestionale, approvato con DGR n° 157  del 
18/04/2011,  per gli oneri connessi alla attività di antincendio boschivo della Regione 
sono stati appostati alla competenza del capitolo 1248 dell‘U.P.B.    1.74.175 euro  
6.036.706,44, alla competenza del capitolo 1250 dell‘U.P.B.    1.74.175  euro 900.000,00 
e alla competenza del capitolo 1256 dell‘U.P.B.    1.74.175   euro 328.560,00; 

d) che nel corso dell’anno 2011, con decreti  dirigenziali del Settore Foreste Caccia e 
Pesca,  si è provveduto all’impegno di tutte le risorse appostate sui predetti capitoli del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 

 
RILEVATO 

 
a) che i residui attivi  e passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 non rispecchiano la 

reale consistenza dei debiti della Regione maturati al 31/12/2011, atteso che il bilancio 
2012 è stato presentato in Consiglio Regionale in data 15 novembre 2011, e, dunque, 
prima della chiusura dell’esercizio finanziario;  

b) che in particolare gli impegni sui seguenti capitoli della U.P.B. 1.74.175, come 
dettagliato nel prospetto che segue, risultano assunti successivamente alla 
presentazione della proposta di bilancio 2012 in Consiglio Regionale, per cui, anche 
se non pagati entro il 31/12/2011, non risultano registrati tra i residui passivi iscritti nel 
bilancio gestionale 2012 

 
Capitolo N° decreto 

di impegno 
data Importo  beneficiario 

- 1248 5/201 21/12/2011 30.000,00 Settore TAPF Napoli 

- 1248 5/203 28/12/2011 170.000,00 Corpo Forestale dello 
Stato 

- 1248 5/203 28/12/2011 4.736,00 TECH-TRON Srl 
Manutenzione Rete 
Radio   

- 1248 5/203 28/12/2011 5.000,00 Comune di Centola 

- 1250 5/188 29/11/2011 684.103,07 Oneri accessori 
personale AIB 

- 1250 5/204 28/12/2011 150.000,00 Corpo Forestale dello 
Stato 

- 1250 5/204 28/12/2011 35.000,00 Tim oneri telefonia 
mobile/ Stamperia 
Digitale Srl 

- 1250 5/204 28/12/2011 2.670,46 Oneri accessori 
personale AIB 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

- 1256 5/206 30/12/2011 328.560,00 Attività formative 
personale 
AIB/riqualificazione 
personale vivai regionali 

 
c) che la consistenza dei residui attivi e passivi non è oggetto di approvazione da parte 

del Consiglio Regionale, giusto quanto disposto dall’art.18, comma 4, della L.R. 
n.7/2002;  

d) che, per effetto di quanto detto, occorre incrementare i residui passivi iscritti nel 
bilancio gestionale 2012 approvato con D.G.R. n.24 del 14/02/2012 dei seguenti 
importi: 

 

U.P.B. 1.74.175 capitolo 1248 euro 209.736,00 

U.P.B. 1.74.175 capitolo 1250 euro 871.773,53 

U.P.B. 1.74.175 capitolo 1256 euro 328.560,00 

RILEVATO, altresì 
 

a)   che gli stanziamenti di cassa dei Cap.1248, 1250 e 1256  (U.P.B. 1.74.175) non 
risultano   sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni perfette ai sensi di 
legge; 

b)   che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo 
stanziamento di cassa della U.P.B. 1.74.175 per la somma complessiva di euro 
1.410.069,53 di cui  € 209.736,00 (duecentonovemilasettecentotrentasei/00) per lo 
stanziamento di cassa del suddetto Cap.1248,  € 871.773,53 
(ottocentosettantunomilasettecento-settantatre/53)  per lo stanziamento di cassa del 
suddetto Cap.1250 e € 328.560,00 (trecentoventottomilacinquecentosessanta/00) per 
lo stanziamento di cassa del suddetto Cap.1256; 

c) che all’interno della suddetta U.P.B. 1.74.175 non risulta nessun capitolo rientrante 
nella competenza  operativa della stessa Area Generale di Coordinamento con una 
disponibilità di cassa sufficientemente per effettuare una variazione compensativa, ai 
sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002;    

 
CONSIDERATO 
 

a) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera b), della L.R. n.7/2002, 
è autorizzata ad effettuare prelevamenti dal fondo di riserva di cassa per reintegrare la 
dotazione di cassa deficitaria dei capitoli di spesa del bilancio regionale; 

  
RITENUTO 

a) che la somma occorrente di € 1.410.069,53   può essere prelevata, ai sensi dell’art.29, 
comma 4, lettera b), della L.R. n.7/2002, dalla U.P.B. di spesa 7.28.136 denominata “Fondo 
di riserva di cassa” iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta 
sufficiente disponibilità, e ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di 
riserva di cassa” del bilancio gestionale 2012;  

 
VISTE  

a) la L.R. n.7/2002; 
b) la L.R. n.2 del 27/01/2012 di approvazione del bilancio di previsione della Regione 

Campania per l’anno finanziario 2012 e bilancio pluriennale per il triennio 2012 – 2014, 
pubblicato sul B.U.R.C. n.6  del 28/01/2012; 

c) la D.G.R. n.24  del 14/02/2012 di approvazione del bilancio gestionale;  
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1)  di incrementare i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 approvato con D.G.R. 
n.24 del 14/02/2012 per l’importo complessivo di € 1.410.069,53  , di cui   € 209.736,00 
(duecentonovemilasettecentotrentasei/00) sul Capitolo di spesa 1248,  €   871.773,53 
(ottocentosettantunomilasettecentosettantatre/53) sul Capitolo di spesa 1250 e €  
328.560,00 (trecentoventottomilacinquecentosessanta/00) sul capitolo 1256; tutti capitoli 
della U.P.B. 1.74.175;  

2) di autorizzare, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera b), della L.R. 7/2002, il prelevamento 
dell’importo complessivo di euro 1.410.069,53 (unmilionequattrocentodiecimila-
sessantanove/53) dalla U.P.B. di spesa 7.28.136 denominata “Fondo di riserva di cassa” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2012, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini 
gestionali, dal capitolo di spesa 1012  denominato “Fondo di riserva di cassa” del bilancio 
gestionale 2012 per  reintegrare  la  dotazione  di  cassa per euro 1.410.069,53 della 
U.P.B. 1.74.175 del bilancio per il medesimo esercizio finanziario, e ai fini gestionali, dei 
Capitoli di  spesa 1248 1250 e 1256 del bilancio gestionale 2012, così come di seguito 
indicato: 

 
 

 
U.P.B 
 

 
CAPITOLO 

 
DENOMINAZIONE 

INCREMENTO 
STANZIAMENTO 

DI CASSA 
1.74.175 1248 

 
PREVENZIONE E LOTTA AGLI INCENDI 

BOSCHIVI (L.R.7.5.96, N.11). 
209.736,00 

1.74.175 
 

1250 
 

ONERI ACCESSORI PER L'ESPLETAMENTO 
DELL'ATTIVITA' ANTINCENDIO BOSCHIVO. 
L.R.11/96 

871.773,53 

1.74.175 
 

1256 FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO TECNICO 
DEL PERSONALE COMUNQUE ADDETTO AL 
SERVIZIO ANTINCENDIO, FORESTAZIONE, 
VIVAISMO ED INGEGNERIA NATURALISTICA. 

328.560,00 

TOTALE 1.410.069,53 
 
 
 di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento,  
Sviluppo Attività Settore Primario, Bilancio Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere 
Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

